Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 02/2021, em 26 de janeiro de 2021.

EDELANO ROHERS e SIDINEI JOSÉ GIUSTI, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja criado o

Programa de Incentivo ao Desenvolvimento da Apicultura do Município de Capitão

Leônidas Marques.

JUSTIFICATIVA: - A criação do referido programa tem por objeto

incentivar a criação racional de abelhas e o uso sustentável da apicultura e da

meliponicultura no município, com vistas a geração de renda, preservação ambiental e

segurança e soberania alimentar às famílias envolvidas através da produção de mel e

outros derivados como própolis, geleia real, pólen e outros. Bem como, propiciar a

produção de mel orgânico e outros, e ofertá-lo a população municipal.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 26 de janeiro de 2021.

EDELANO ROHERS                                                                                                  SIDINEI JOSÉ GIUSTI
       Vereador           Vereador